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PLAN REMONTÓW I INWESTYCJI NA 2024 ROK
Mając na uwadze utrzymanie w należytym stanie za-

soby mieszkaniowe oraz poprawę komfortu życia miesz-
kańców, Spółdzielnia nasza w oparciu o dostępne środ-
ki i warunki rynkowe dąży do ciągłego podnoszenia stan-
dardu budynków.

Przy udziale Rad Osiedlowych wspólnie podczas 
przeglądów jesiennych w 2023 roku, uzgodniono w tym 
zakresie potrzeby oraz protokoły usterek. Materiały te, 
stanowiły podstawy do sporządzenia załączonego pla-
nu remontów i inwestycji na rok 2024;

Remonty elewacji, termomodernizacji oraz iden-
tyfikacji budynków:

ul. Piastów: 12, 24, 26; ul. Tysiąclecia: 1, 11, 15, 19, 
23, 47, 92; ul. Szarych Szeregów: A.K. 287; ul. Armii 
Krajowej: A.K. 300; ul. Bolesława Chrobrego: 31.  

Remonty dachów w budynkach:
ul. Piastów: 18; ul. Tysiąclecia: 15, 21, 90; ul. Sza-

rych Szeregów: A.K. 287, 283; ul. Zawiszy Czarnego: 
4; ul. Bolesława Chrobrego: 38; ul. Ułańska: 6.

Roboty murarsko-malarskie w budynkach:
ul. Piastów: 5, 10, 22; ul. Tysiąclecia: 78; ul. Ułań-

ska: 11, 16.
Wymiana drzwi w blokach:
ul. Tysiąclecia: 11; ul. Zawiszy Czarnego: 4, 6, 9; ul. 

Bolesława Chrobrego: 2, 43; ul. Ułańska 16.
Remonty instalacji elektrycznych w budynkach:
ul. Piastów: 5, 12; ul. Tysiąclecia: 78, 88, 90, 92;  

ul. Szarych Szeregów; ul. Armii Krajowej: A.K. 300; 
ul. Zawiszy Czarnego: 2, 4, 6; ul. Bolesława Chrobre-
go: 13, 32, 37; ul. Ułańska: 5, 7, 9, 11, 16.

Remonty dźwigów w budynkach:
ul. Zawiszy Czarnego; 2; ul. Tysiąclecia: 88;  

ul. Ułańska: 16.
Remonty instalacji wodno-kanalizacyjnej – czę-

ściowa wymiana w budynkach:
ul. Piastów: 24; ul. Tysiąclecia: 47, 78; ul. Bolesła-

wa Chrobrego: 32.  
Roboty remontowe terenów w otoczeniu budyn-

ków:
ul. Piastów: 18, 22, 24; ul. Zawiszy Czarnego: 2, 4, 

10; ul. Bolesława Chrobrego: 2, 32; ul. Ułańska: 5.
Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na bu-

dynkach:
ul. Piastów: 12; ul. Tysiąclecia: 19, 21; ul. Zawiszy 

Czarnego: 2, 4, 6, 9, 10; ul. Ułańska 9; ul. Bolesława 
Chrobrego 13.

 
Niezależnie od planu remontów, w zgłaszanych 

mieszkaniach są prowadzone na bieżąco naprawy; tyn-
ków, wylewek, balustrad balkonowych, rur odpływo-
wych, itp. – pod warunkiem zgody na udostępnienie 
mieszkania przez lokatora.

ul. Tysiąclecia 92 - remont elewacji

ul. Tysiąclecia 78 - korytarz lokatorski w trakcie remontu
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AKTYWNE PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH
Szanowni  Mieszkańcy  Osiedla  Tysiąclecia,  z  rado-

ścią przekazujemy informacje, że projekt z X Edycji Bu-
dżetu  Obywatelskiego  –  Bezpieczna  droga  do  domu  – 
aktywne przejście dla pieszych, który otrzymał najwię-
cej głosów w historii, wśród lokalnych projektów, jest 
już w realizacji.

Po przeprowadzonym sprawnie przetargu przez 
Urząd Miasta Katowice, została wyłoniona firma, która 
otrzymała zgodę z MZUiMu Katowice.

W lutym br. została wbita pierwsza łopata i toczą 
się prace, na naszym Osiedlu, co jest i będzie widoczne 
przy przejściach, które dotyczy w/w Projektu;

 
1. Przejście przy ul. Tysiąclecia 21 
2. Przejście przy ul. Tysiąclecia 4
3. Przejście przy ul. Piastów 6
4. Przejście przy ul. Piastów 22
 5.  Przejście przy skrzyżowaniu ulic Piastów  

i Krzywoustego 
6. Przejście przy ul. Mieszka 11
7. Przejście przy ul. Chrobrego 43
8. Przejście przy ul. Chrobrego 37
 9.  Przejście przy skrzyżowaniu ulic Ułańskiej  

i Jadwigi Śląskiej
10. Przejście przy ul. Tysiąclecia 84
 
Mamy nadzieję, że prace zakończą się w trakcie 

kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego. Na naszym 
Osiedlu będziemy mogli czuć się bezpieczniej, na 
drogach, pomimo natężonego ruchu samochodowego 
i jednocześnie da nam to wiarę w siebie, że RAZEM 
– możemy więcej.

IS
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WYNIKI KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO  
„NASZE ŻYCIE NA OSIEDLU”

I miejsce: Arek Martyniak „Zdaje się, że będzie padać”

III miejsce: Patryk Szypura „Moje życie na Osiedlu”

II miejsce: Agnieszka Luszczymark „Zwierzęta Naszego 
Osiedla”

Szanowni Uczestnicy Konkursu Fotograficznego, z przyjemnością informujemy, że po przerwie świąteczno-nowo-
rocznej ogłaszamy laureatów IV edycji konkursu „Moje Tysiąclecie” pt. „Nasze życie na Osiedlu”.

Gratulujemy wszystkim osobom nagrodzonym i wy-
różnionym. A wszystkim uczestnikom, dziękujemy za 
zainteresowanie i udział w II edycji Konkursu „Moje 
Tysiąclecie”.

Gala wręczenia nagród i wyróżnień nastąpiła 20 lu-
tego 2024 r., w siedzibie Rady Dzielnicy przy ul. Pia-
stów 8, podczas sesji Rady. O wystawie nagrodzonych  
i wyróżnionych prac będziemy informować na bieżąco 
w aktualnościach na Facebooku (facebook.com/rjpty-
siaclecia) i w gablotkach Rady.

Pozdrawiamy i życzymy zdrowia i optymizmuI wyróżnienie – Monika Dudek
II wyróżnienie – Zygmunt Olejnik
III wyróżnienie – Paweł Luranc
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ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „TYSIĄCLATKI”  
LAUREATEM NAGRODY GRAND PRIX

To najwyższe wyróżnienie na Międzynarodowym Festi-
walu w Sunny Beach 2023 otrzymał Zespół Pieśni i Tań-
ca „Tysiąclatki”. Festiwal odbył się w nadmorskich mia-
stach Pomorie i Nessebarze, zwanym również Perłą Mo-
rza Czarnego w Bułgarii. 

Tym wydarzeniem Zespół uświetnił 50-lecie dzia-
łalności artystycznej. Wielokrotnie promował regional-
ną pieśnią i tańcem Osiedle Tysiąclecia, miasto Katowi-
ce w kraju i za granicą, zdobywając nagrody i wyróżnie-
nia przed międzynarodową publicznością, która grom-
kimi brawami doceniła młodych artystów. Spółdziel-
nia Mieszkaniowa „PIAST” od wielu lat wspiera działal-
ność Zespołu, a tym samym umożliwia rozwijanie talen-
tu i pasji młodych mieszkańców naszego osiedla. Więk-
szość wychowanków tworzących Zespół stanowią dzie-
ci członków Spółdzielni Mieszkaniowej „PIAST”. „Ty-
siąclatki” wspierane pomocą PRZYJACIÓŁ nadal pra-
gną prezentować śląski folklor na scenach całego świata.

Młodzież miała okazję zdobyć cenną wiedzę o kul-
turze innych krajów i kolejne doświadczenia na dużych 
międzynarodowych scenach, ale także nawiązać przyjaź-
nie z uczestnikami zespołów z całego świata opowiada-
jąc im o pięknie naszego osiedla i miasta. Wyjazd festi-
walowy nie mógłby się odbyć bez wsparcia Miasta Kato-
wice, a szczególnie naszego głównego opiekuna i sponso-
ra Spółdzielni Mieszkaniowej PIAST. W imieniu wycho-
wanków, dzieci, młodzieży i nauczycieli MDK w ZSiP nr 
2 przesyłamy serdeczne DZIĘKUJEMY.
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Rozmawiamy  z  Agnieszką  Piątek  –  inspektorem  ds. 
remontów  i  inwestycji  w  Dziale  Technicznym  Spółdziel-
ni Mieszkaniowej “PIAST”, realizatorką wielu inwestycji 
służących mieszkańcom Osiedla Tysiąclecia – między in-
nymi tężni solankowej i wodnego placu zabaw, a obecnie 
– kandydatką do Rady Miasta Katowice.

Jak zaczęła się Pani przygoda z pracą w SM 
“PIAST”?

W Spółdzielni pracuję od 7 lat. Wcześniej pracowa-
łam w firmie budowlanej, która prowadziła przebudo-
wę m.in. katowickiego Rynku oraz linii tramwajowych. 
Jednak kiedy urodziłam pierwszego syna, postanowi-
łam znaleźć pracę “bliżej domu”. Na Tysiącleciu miesz-
kam całe życie i kocham to osiedle. Nie myślałam wte-
dy, że uda się faktycznie pracować w naszej Spółdziel-
ni i że będzie to praca przynosząca mi tyle satysfakcji.

Dlaczego Dział Techniczny?
Z wykształcenia jestem inżynierem. Ukończyłam 

kierunek Budownictwo na Politechnice Śląskiej. Kie-
dy więc złożyłam CV w Spółdzielni, było oczywiste, 
że mój cel to Dział Techniczny. Chciałam realizować in-
westycje i zmieniać otoczenie blisko mnie nie tylko dla 
mnie, ale przede wszystkim dla mojej rodziny i znajo-
mych, dlatego wybór ten był dla mnie tak ważny.

Jakie było Pani pierwsze zadanie?
Pamiętam, że już podczas rozmowy kwalifikacyjnej 

Prezes SM “PIAST” zdradził mi, że chce doprowadzić 
do budowy wodnego placu zabaw na osiedlu Tysiąclecia 
i że ja będę miała się tym zająć. Dla mnie, jako młodej 
mamy, znającej tego typu obiekty z innych miast, było to 
spełnienie marzeń. Trochę “walki” nas to kosztowało, ale 
udało się. Jak wszyscy wiemy, od trzech lat możemy się 
cieszyć wodnym placem zabaw na naszym osiedlu.

W jaki sposób udało się do tego doprowadzić?
Naszym sposobem na zagospodarowanie terenów 

miejskich stał się Budżet Obywatelski. Stałam się osobą 
odpowiedzialną w naszym Dziale za kontakty z Urzędem 
Miasta, przygotowywanie projektów i ich zgłaszanie.

I od razu udało się przegłosować wodny plac za-
baw?

Zaczęliśmy od mniejszych projektów. Przede wszyst-
kim od projektów lokalnych, czyli dotyczących nasze-
go osiedla. Spółdzielnia już wcześniej składała projekt 
Skweru Oszka, a także skweru pomiędzy Kukurydzami 
przy ul. Zawiszy Czarnego 2 i 9. 

Ten drugi został zlokalizowany na terenie Spół-
dzielni, dlatego później mogliśmy doposażyć go już 
w ramach inwestycji wykonywanych przez Spółdziel-
nię. Przy skwerze zaprojektowałam więc siłownię ze-
wnętrzną oraz plac zabaw “Tymek i przyjaciele” dla 
młodszych dzieci, który jest chętnie odwiedzany przez 
naszych mieszkańców, co mnie bardzo cieszy.

Jaki był Pani pierwszy projekt do BO?
Moim pierwszym projektem była wyczekiwana 

przez wiele lat przez mieszkańców budynku Tysiąclecia 
47 budowa parkingu na 60 pojazdów wraz ze skwerem, 
o wartości ponad miliona złotych.

Teren pomiędzy budynkami przy ul. Mieszka I, a Ty-
siąclecia 47 był od lat mocno zaniedbany, a mieszkań-
cy korzystali z niego parkując pojazdy, jednak zapadali 
się przy tym w błocie i dziurach. Obecnie jest to zadba-
ny parking, z którego korzystają mieszkańcy kilku bu-
dynków. Na skwerze zlokalizowanym bardzo blisko bu-
dynku, chętnie odpoczywają osoby starsze.

WYWIAD Z AGNIESZKĄ PIĄTEK
PRZEWODNICZĄCĄ ZARZĄDU RADY DZIELNICY
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Co dalej?
Po parkingu przyszedł czas na rekreację. Wraz z Za-

rządem Spółdzielni, po rozmowach z mieszkańcami, 
podjęliśmy decyzję o złożeniu projektu zagospodarowa-
nia terenu wokół małego stawu przy ul. Chrobrego. Po-
wstało dzięki temu zaciszne miejsce spacerów dla na-
szych mieszkańców, obejmujące nowe alejki, pergole, 
altany i stoły grillowe, stoły szachowe, ławki i kosze. Ja 
również często spaceruję tam z mamą i młodszym sy-
nem, który właśnie skończył 10 miesięcy. Bardzo lubi 
obserwować zamieszkałe tam kaczki, po czym zasypiać 
w wózku, obserwując spokojną wodę i ciekawą zieleń.

Może wymieni Pani wszystkie projekty, jakie uda-
ło się zrealizować za pomocą BO?

Faktycznie trochę się tego przez te lata uzbierało, dla-
tego chętnie przypomnę. A przy okazji lubię przekonywać 
mieszkańców, że warto głosować, gdyż wygrane projekty 
faktycznie zostają zrealizowane, nie ma tu miejsca na “ście-
mę”. Na naszym osiedlu w ostatnich latach, dzięki moim 
projektom, zyskaliśmy więc: tężnię solankową z zagospoda-
rowaniem terenu, wodny plac zabaw z zagospodarowaniem 
terenu, parking ze skwerem przy ul. Mieszka I i Tysiąclecia 
47, zagospodarowanie terenu wokół małego stawu przy ul. 
Chrobrego, chodnik i parking przy Miejskim Przedszkolu nr 
90 przy ul. Chrobrego 39, chodnik wzdłuż Kościoła pw. MB 
Piekarskiej na Górnym Tysiącleciu, chodnik wzdłuż Strefy 
Aktywności Rodzinnej przy ul. Ułańskiej, chodnik i schody 
terenowe przy ul. Tysiąclecia 90, wybieg dla psów “Psi Tau-
zen” na Dolnym Tysiącleciu, kamery inteligentnego moni-
toringu miejskiego przy: dużym placu zabaw przy ul. Pia-
stów, skate parku i garażach przy ul. Piastów, skrzyżowaniu 
przy ul. Zawiszy Czarnego, w rejonie sklepu nocnego oraz 
przy alei Księżnej Jadwigi Śląskiej – wejściu na osiedle od 
strony Stadionu Śląskiego.

Sporo tego. Fajnie, że mamy na osiedlu ludzi, dzię-
ki którym możemy mądrze korzystać z narzędzi, ja-
kie daje nam Miasto.

Dokładnie. Skoro Miasto samo proponuje pieniądze, to 
uważam, że warto o nie zawalczyć, aby trafiły do naszej 
dzielnicy. Rozmawiać z ludźmi, poznawać ich potrzeby, 
po czym składać projekty i na nie głosować. 

Najlepszym przykładem tego są dwa moje największe 
projekty do BO. W minionym roku zrealizowana została 
tężnia solankowa z zagospodarowaniem terenu o wartości 
ponad 3 mln zł! Jest to miejsce bardzo chętnie odwiedzane 
przez wszystkie pokolenia i całe rodziny, od dzieci po ich 
dziadków. W Spółdzielni zresztą zawsze bardzo ważni by-
li Seniorzy – Prezes od lat wspiera ich spotkania. 

Wodny plac zabaw zaprojektowałam więc przy Skwe-
rze Seniora, tak, aby dziadkowie odwiedzający to miejsce 
z wnukami, którymi często zajmują się właśnie podczas 
wakacji, mieli swój zaciszny kącik, w którym odpoczną 
podczas gdy dzieci zażywają kąpieli. W ostatnie lato spę-
dziłam na wodnym placu zabaw wiele dni, gdyż starszy 
syn uwielbiał tam bawić się z kolegami. Widząc, jak wie-
le osób korzysta z tego obiektu i jak wiele radości i orzeź-
wienia przynosi on naszym dzieciom, byłam najszczęśliw-
sza i czułam, że moja praca ma sens.

Oprócz tego działa Pani w Radzie Dzielnicy.
Tak, od 2020 roku jestem Przewodniczącą Zarządu 

Dzielnicy. Razem z innymi Radnymi organizujemy tam 
cyklicznie wydarzenia dla Mieszkańców takie jak bieg 
Tauzen Run, konkurs fotograficzny, było sprzątanie osie-
dla, turnieje gier on-line, czy festyny Dni Tysiąclecia, or-
ganizowane we współpracy ze Spółdzielnią oraz Szko-
łą Podstawową nr 58. Rada zajmuje się również bieżą-
cymi sprawami Tysiąclecia i jego Mieszkańców. Z więk-
szych inwestycji udało nam się zawnioskować remont na-
wierzchni przy budynkach Tysiąclecia 33, 35, 37 i 39.

Skąd pomysł na kandydowanie do Rady Miasta?
Tak jak wspomniałam wcześniej, lubię działać i wi-

dzieć realne efekty mojej pracy. Wiele inwestycji uda-
ło mi się już zrealizować, jednak rozmawiam z Mieszkań-
cami i wiem, że jeszcze sporo można zrobić. Jeśli się uda, 
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chcę poszerzyć współpracę z Urzędem Miasta Katowi-
ce i móc współdecydować o tym, co dzieje się w naszym 
Mieście. Dlatego zachęcam do pójścia na wybory samo-
rządowe 7 kwietnia i zagłosowania na moją osobę.

Zależy mi na tym, aby nadal poprawiać jakość życia 
rodzin na katowickich osiedlach, dlatego najważniejsze 
punkty, które chciałabym realizować jako Radna, to:

1. Basen Tysiąclecie/Załęże
Budowa miejskiego kompleksu basenowego, wraz 

z przyległą halą sportową.
2. Modernizacja placów zabaw
Modernizacja zniszczonych placów zabaw, które są 

chętnie odwiedzane przez Mieszkańców, np. Strefy Ak-
tywności Rodzinnej przy ul. Ułańskiej.

3. Nowoczesne boiska szkolne
Remont i doposażenie zniszczonych boisk szkolnych, 

np. SP59 im. J. Matejki.
4. Półkolonie w szkołach i placówkach
Wydłużenie okresu półkolonii w szkołach w okresie 

wakacyjnym oraz zaproponowanie półkolonii w innych 

placówkach miejskich, jak np. Młodzieżowe Domy Kultu-
ry, Stanice Harcerskie itp.

5. Podjazdy dla wózków
Budowa podjazdów dla wózków na lub przy schodach 

terenowych, na których takich podjazdów brakuje, a jest 
możliwość ich wykonania. 

Analiza możliwości montażu podjazdów dla wózków 
w niektórych budynkach mieszkalnych oraz pawilonach. 
Ułatwi to poruszanie się przede wszystkim osobom niepeł-
nosprawnym, ale także rodzicom z wózkami dziecięcymi. 

6. Rozbudowa oświetlenia przejść dla pieszych
Montaż nowoczesnego oświetlenia na przejściach dla 

pieszych, zwiększającego widoczność i bezpieczeństwo.
7. Rozbudowa miejsc postojowych
Budowa nowych parkingów i miejsc postojowych, bu-

dowa parkingu wielopoziomowego.
8. Rozbudowa monitoringu
Montaż dodatkowych kamer monitoringu miejskiego 

KISMIA, na przykład w rejonie placów zabaw, co zdecy-
dowanie zwiększa bezpieczeństwo.

9. Pojemniki półpodziemne na odpady
Montaż pojemników półpodziemnych zwiększy porzą-

dek i estetykę na osiedlach.
10. Poprawa dostępności miejsc w żłobkach. Zwięk-

szenie liczby miejsc w żłobkach miejskich, lub dopłata do 
miejsca w żłobku prywatnym.

Interesujący program. Dziękuję za ciekawą rozmo-
wę i życzę powodzenia w wyborach samorządowych  
7 kwietnia!

Dziękuję. Mam nadzieję, że moja praca na rzecz Osie-
dla Tysiąclecia w ostatnich latach najskuteczniej przekona 
Mieszkańców do zagłosowania na moją osobę.

Zapewniam, że będę Głosem Tysiąclecia w Radzie 
Miasta :-)

Agnieszka Piątek – nr 5 na liście  
Forum Samorządowe i Marcin Krupa.
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Schronisko  dla  Bezdomnych  Zwierząt  w  Katowicach  to 
miejsce, które pełni ważną rolę w opiece nad zwierzętami w 
naszym mieście potrzebującymi pomocy schronisko zlokali-
zowane jest przy ul. Milowickiej 1B w Katowicach. 

Zapewnia ono tymczasowe schronienie, opiekę wete-
rynaryjną oraz możliwość adopcji bezdomnych zwierząt, 
które – z bardzo różnych przyczyn - znalazły się w schro-
nisku i nie mają możliwości powrotu do domu. Są to zwie-
rzęta znalezione w naszym mieście, podrzucone do schro-
niska, często oddawane tam przez swoich właścicieli któ-
rzy nie mają już możliwości opiekowania się nimi. Znaj-
dują się także zwierzęta odebrane dotychczasowym wła-
ścicielom w ramach interwencji ze względu na nieprawi-
dłową opiekę nad nimi. Bardzo często postrzegamy schro-
niska dla zwierząt jako miejsca nieprzyjazne, smutne i uni-
kamy wizyt w schronisku bo nie chcemy patrzeć na nie-
szczęście zwierząt. Jednak dzięki zaangażowaniu persone-
lu schroniska i wsparciu lokalnej społeczności, schronisko 
stara się zapewnić godne warunki życia i szanse na no-
wy dom dla podopiecznych schroniska. Programy adop-
cyjne, kampanie społeczne i akcje charytatywne są inte-
gralną częścią działalności naszego schroniska.

Miejskie schronisko dla bezdomnych zwierząt w Kato-
wicach jest w całości finansowane przez Urząd Miasta Ka-
towice. Każda dodatkowa pomoc dla zwierząt tam przeby-
wających jest bardzo pożądana oraz mile widziana. Może 
to być zarówno pomoc rzeczowa w postaci koców, ręczni-
ków, karm dla psów i kotów itp., jaki pomoc finansowa czy 
wirtualna adopcja zwierząt. Jednak najlepszą formą pomo-
cy dla zwierząt w schronisku zawsze jest adopcja zwierząt. 
W schronisku w Katowicach obowiązuje procedura adop-
cyjna, a wszelkie informacje na temat adopcji konkretne-
go zwierzaka można uzyskać pod nr telefonów do wolon-
tariuszy lub do schroniska podanymi na stronie interneto-
wej www.schronisko-katowice.eu.

Schronisko ściśle współpracuje z Fundacją Przysta-
nek Schronisko i ich liczną grupą wolontariuszy, również 
mieszkających na naszym osiedlu, którzy działają na rzecz 

zwierząt w schronisku. Wolontariusze zajmują się szkole-
niem i szukaniem domów dla podopiecznych schroniska. 
Biorą również udział w organizacji akcji mających na celu 
rozszerzenie wiedzy na temat schroniska, a także umożli-
wiających kontakt zwierząt ze światem zewnętrznym. Jed-
ną z najpopularniejszych akcji jest „Daj Pieskom Pobiegać 
i Kotkom pomruczeć”, podczas której każda zainteresowa-
na osoba może zabrać psa na spacer poza teren schroniska 
lub pobawić się z kotami.

Każdy z nas obecnie rozlicza swoje podatki z fiskusem, 
dlatego pomyślmy o przekazaniu swoich 1,5 % żeby od-
mienić los zwierzaków w schronisku podając w rozlicze-
niu nr KRS 0000431376.

Prezentujemy poniżej kilka zdjęć podopiecznych Miej-
skiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Katowi-
cach, a więcej informacji na ich i innych zwierząt temat 
można uzyskać na stronie internetowej www.schronisko-
-katowice.eu w zakładce Nasze zwierzęta.

Naprawdę nie bójmy się zaglądać zarówno na stronę jak 
i do samego schroniska, bo to miejsce w którym znajdziecie 
najwięcej miłości skumulowanej w jednym miejscu.

AD

SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT
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Już po raz kolejny w Miejskim Przedszkolu u Wróbel-
ka Elemelka odbyło się spotkanie seniorów z Katowickie-
go Stowarzyszenia OPOKA.

Dzieci z grupy „Biedroneczki” wraz ze swoimi pa-
niami długo przygotowywały się do tego przedsięwzię-
cia. Każdy przedszkolak z ogromną starannością i zaan-
gażowaniem dzielnie ćwiczył wszystkie układy tanecz-
ne. W naszym repertuarze znalazły się wiersze i pio-
senki. Nie zabrakło także tańca współczesnego jak rów-
nież góralskiego. Nasza widownia była pod wrażeniem 
umiejętności występujących małych artystów.

Podczas wspólnej zabawy i konkursów panowała miła i 
radosna atmosfera. Było dużo śmiechu i cudownych chwil. 

Na zakończenie każdy gość otrzymał własnoręcznie 
wykonaną przez dzieci niespodziankę oraz same pysz-
ności przygotowane przez rodziców. Po występie nasi 
milusińscy serwowali pyszną kawkę i herbatkę dla na-
szych szanownych gości. W miłej i przyjaznej atmosfe-
rze odbywały się ciekawe rozmowy. 

Nasi artyści także zostali docenieni wspaniałymi nie-
spodziankami. Zawsze będziemy pamiętać o osobach 
starszych, potrzebujących i samotnych. Dlatego chciały-
śmy zwrócić szczególną uwagę swoim przedszkolakom 
na wspieranie naszych seniorów w tym zabieganym dla 
każdego czasie. Bo „ważne w życiu są tylko chwile”. 
Dbajmy o wspólnie spędzony czas i wspomnienia. 

mgr Dorota Rosa
mgr Ewa Kupietz

DZIEŃ BABCI I DZIADKA U WRÓBELKA ELEMELKA
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BAL KARNAWAŁOWY SENIORÓW
 

9 lutego w siedzibie Spółdzielni Mieszkaniowej „Piast” odbyła się impreza karnawałowa dla seniorów, zorgani-
zowana przez Spółdzielnię Mieszkaniową „PIAST”  i Stowarzyszenie Wspólnie-Razem. Pożegnanie karnawału było 
huczne, a zabawa szampańska. Na przybyłych czekał poczęstunek i występy muzyczne. Naszych roztańczonych go-
ści do zabawy porwał DJ Mariusz Doroz. Atmosfera była fantastyczna, a humoru i energii naszym seniorom mogliby-
śmy wszyscy pozazdrościć.
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„Kryzys namalowany” to projekt muralu klimatyczne-
go uczniów Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych im. 
Józefa  Pankiewicza  w  Katowicach,  koordynowany  przez 
nauczycielkę rysunku i malarstwa Anetę Jurczyńską.  

Projekt został nagrodzony w Konkursie Progra-
mu Grantowego „Wena” Fundacji Rodziny Staraków pt. 
„Sztuka naprawiania świata”. Mural powstał w przejściu 
podziemnym łączącym część miejską osiedla Tysiąclecia 
z Parkiem Śląskim, a więc w harmonizującym z proekolo-
giczną ideą konceptu. 

Dwie ściany muralu, usytuowane vis-à-vis na zasadzie 
kontrastu, przedstawiają dwie wizje świata: zniszczonego 
w wyniku zmian klimatycznych w kontrze do chroniącego 
środowisko naturalne. Do wykonania muralu użyto min. 
farb antysmogowych oczyszczających powietrze.

KRYZYS NAMALOWANY
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Czujne oko i szybka reakcja gospodarzy budynków, zlokali-
zowanych w zasobach Spółdzielni Mieszkaniowej „Piast” w Ka-
towicach, doprowadziły do ujęcia nastoletnich grafficiarzy, któ-
rzy  od  kilku  dni  dewastowali  budynki  na  Osiedlu  Tysiąclecia. 
Oprócz wysokiej grzywny grozi im kara pozbawienia wolności.

Sylwestrowy wieczór okazał się pechowy dla dwójki na-
stoletnich grafficiarzy, powiązanych z licznymi dewastacja-
mi na terenie Osiedla Tysiąclecia. Ich niedopuszczalne za-
chowanie zostało zaobserwowane przez gospodarzy budyn-
ków, którzy bez chwili wahania zareagowali i zgłosili akt 
wandalizmu odpowiednim służbom, jednocześnie odcina-
jąc drogę ucieczki sprawcom czynu. Sprawnie przebiegają-
ca współpraca pracowników Spółdzielni i Policji zaowoco-
wała ujęciem grafficiarzy. Sprawcy zostali ukarani i obciąże-
ni kosztami usunięcia skutków dewastacji, opiewającymi na 
kwotę kilkunastu tysięcy złotych. Niezbędnymi elementami 
układanki, pozwalającymi na powiązanie przyłapanych na 
gorącym uczynku nastolatków z innymi „dziełami sztuki” w 
dużej mierze były nagrania z monitoringu, funkcjonującego 
na Osiedlu Tysiąclecia.

Wszystkim tym, którym zdarzyło się zapomnieć lub pomy-
lić znaczenia wandalizmu ze sztuką przypominamy, że upra-
wianie sztuki ulicznej bez zgody właściciela nieruchomości, 
jest zawsze aktem wandalizmu. Należy rozgraniczyć grubą 
kreską graffiti i street art. Bezprawne naniesienie „wytworu 
artysty” jest równoznaczne z niszczeniem cudzej rzeczy, opi-
sanym w art. 63a oraz art. 124 kodeksu wykroczeń.

Apelujemy o rozwagę i zaprzestanie tego typu działań. 
Pamiętajmy, że istnieją miejsca przeznaczone do ekspo-
nowania własnej sztuki oraz miejsca, w których nie mo-
żemy jej samozwańczo nanosić.

NASTOLETNI GRAFFICIARZE ZŁAPANI  
NA GORĄCYM UCZYNKU
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Z OSTATNIEJ CHWILI  
– DZIWNA POSTAĆ NA OSIEDLU TYSIĄCLECIA

Szanowni  Czytelnicy,  Mieszkańcy  Osiedla  Tysiącle-
cia, to nie jest żart, ani psikus na Prima Aprilis, to wy-
darzy się naprawdę. 

Na wniosek mieszkańców naszego Osiedla, Zarząd 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Piast” przychylając się do 
prośby, wyasygnował środki na przepięknego stworka 
– Beboka. Figurka jest projektem sławnego śląskiego 
artysty, pana Grzegorza Chudy. Fotografia przestawia 
akwarelę Beboka, która również jest dziełem wymie-
nionego artysty. 

Odsłonięcie naszego Beboka nastąpi na skwerku 
przy siedzibie SM „Piast”, w dniu 31.05.2024r. Bę-
dzie to jedna z wielu niespodzianek i atrakcji Festy-
nu z okazji Dnia Dziecka organizowanych przez SM 
„Piast”, na naszym Osiedlu. Nasze, piękne Osiedle Ty-
siąclecia, zostanie zaliczone tym zdarzeniem do Ka-
towickiego Szlaku Beboków – wpisując się w Śląski 
folklor tajemniczych postaci.

Na mieszkańców Osiedla, którzy będą na uroczy-
stym odsłonięciu figurki Beboka, będzie czekać nie-
spodzianka. 
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Zasiedzenie  jest  instytucją  uregulowaną  w  kodek-
sie cywilnym  i  jest  to  sposób pierwotnego nabycia pra-
wa własności z uwagi na upływ czasu. W wyniku ustawo-
wo określonego upływu czasu, posiadacz samoistny nie-
będący właścicielem, uprawniony jest do nabycia prawa 
własności przez faktyczne posiadanie rzeczy. 

Zasiedzenie jest formą uregulowania stanu pomię-
dzy stanem własności a rzeczywistym stanem wykony-
wania uprawnień właścicielskich. Celem wprowadzenia 
instytucji zasiedzenia była m.in. stabilizacja porządku 
społeczno-gospodarczego. 

Przedmiotem zasiedzenia są rzeczy, a więc rucho-
mości i nieruchomości, a także służebności. Od rodzaju 
przedmiotu zależy spełnienie przesłanki upływu czasu, 
bowiem ustawodawca odmiennie określił upływ czasu 
w tym zakresie. Odnosząc się do upływu czasu, istot-
nym pozostaje również dobra i zła wiara posiadacza. 
Jednakże dobra i zła wiara nie jest przesłanką do na-
bycia nieruchomości przez zasiedzenie, a jedynie okre-
śla termin po upływie którego posiadacz nabędzie nie-
ruchomość.

Zgodnie z przepisem art. 172 k.c. Posiadacz nieru-
chomości niebędący jej właścicielem nabywa własność, 
jeżeli posiada nieruchomość nieprzerwanie od lat dwu-
dziestu jako posiadacz samoistny, chyba że uzyskał po-
siadanie w złej wierze (zasiedzenie). Po upływie lat trzy-
dziestu posiadacz nieruchomości nabywa jej własność, 
choćby uzyskał posiadanie w złej wierze. 

Ustawodawca wprowadził zatem dwie przesłanki 
obligatoryjne, tj. posiadanie samoistne i upływ czasu. 
Posiadaczem samoistnym rzeczy jest ten, kto faktycz-
nie włada nią jak właściciel, a więc osoba legitymują-
ca się jako posiadacz samoistny musi wykonywać obo-
wiązki właścicielskie. Czy dany posiadacz jest posiada-
czem samoistnym, świadczą m.in. okoliczności obiek-
tywne i weryfikowalne, a więc czy korzysta z nierucho-
mości z wyłączeniem innych osób, pobiera pożytki i do-
chody, a także czy uważa się za uprawnionego do rozpo-
rządzenia nią. Aby posiadacz rzeczy mógł być uznany 
za posiadacza samoistnego, musi legitymować się dwie-
ma cechami: faktycznym władztwem nad rzeczą (cor-
pus) oraz zamiarem władania rzeczą dla siebie (animus). 
Nie ma przy tym żadnego znaczenia okoliczność wie-
dzy posiadacza samoistnego w przedmiocie przysługi-
wania prawa własności innym osobom, bowiem to jest 
uznawane jako dobra bądź zła wiara. Co istotne, posia-
dacz samoistny nie traci swojego posiadania poprzez 
oddanie rzeczy w posiadanie zależne. 

 

Odnosząc się do biegu zasiedzenia, wskazać należy, 
że rozpoczyna się od chwili objęcia nieruchomości w 
posiadanie, a kończy się z upływem określonego usta-
wowo terminu. Ustawodawca umożliwił również prze-
niesienie posiadania. Jeżeli podczas biegu zasiedzenia 
nastąpiło przeniesienie posiadania, obecny posiadacz 
może doliczyć do czasu, przez który sam posiada, czas 
posiadania swego poprzednika. Jeżeli jednak poprzed-
ni posiadacz uzyskał posiadanie nieruchomości w złej 
wierze, czas jego posiadania może być doliczony tylko 
wtedy, gdy łącznie z czasem posiadania obecnego po-
siadacza wynosi przynajmniej lat trzydzieści. Tym sa-
mym, obecny posiadacz nie musi ponownie czekać na 
upływ czasu, a dolicza czas w jakim posiadał poprzed-
ni posiadacz. Do określania biegu zasiedzenia stosuje 
się odpowiednio przepisy o biegu przedawnienia rosz-
czeń, tym samym bieg zasiedzenia może być zawieszo-
ny oraz przerwany. 

Posiadanie prowadzące do zasiedzenia musi być więc 
samoistne i nieprzerwane. 

Nabycie nieruchomości przez zasiedzenie stwierdza 
Sąd w trybie nieprocesowym. Wniosek musi odpowia-
dać warunkom formalnym i podlega opłacie stałej w 
wysokości 2.000 zł.  Sąd nie jest jednak związany da-
tą nabycia wskazaną we wniosku. Sąd jest jednak zwią-
zany wskazaniem przez wnioskodawcę osoby, która jest 
beneficjentem zasiedzenia. W przypadku, gdyby Sąd 
uznał, że przesłanki niezbędne do nabycia nieruchomo-
ści przez zasiedzenie nie zostały spełnione przez osobę 
wskazaną we wniosku, wniosek powinien zostać odda-
lony, albowiem Sąd nie może stwierdzić nabycia przez 
zasiedzenie osoby, która nie jest uczestnikiem postępo-
wania. Sprawy dotyczące zasiedzenia, ze względu na 
swoją złożoność zwykle wymagają konsultacji prawni-
czej celem ich prawidłowego prowadzenia. 

Adwokat 
Marta Krajewska

ZASIEDZENIE NIERUCHOMOŚCI
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– czasopismo Spółdzielni Mieszkaniowej „Piast”.
Adres wydawcy: Katowice, ul. Zawiszy Czarnego 8, tel. 32 254-65-05, www.gt.smpiast.pl, e-mail: gt@smpiast.pl.
Redaguje zespół pracowników i społeczników SM „Piast”. Redaktor naczelny: Aleksander Rudolf.
Materiały kierowane do Redakcji prosimy składać pod ww. adresem. Tekstów niezamówionych,  
niewykorzystanych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skrótu dostarczonych 
materiałów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nakład 10.000 egzemplarzy.  
Skład, typografia komputerowa, druk: Centrum Usług Drukarskich – Henryk Miler, www.cuddruk.pl.

Kancelaria Adwokacka  

Adwokat Marty Krajewskiej zaprasza na nieodpłatne  

telefoniczne porady prawne.
Pomoc dotyczy wszystkich dziedzin prawa, w szczególności prawa 

rodzinnego (rozwody, alimenty, podział majątku po rozwodzie), spadków, 
spraw dotyczących nieruchomości, wypadków komunikacyjnych i 

odszkodowań majątkowych oraz spraw karnych. Bezpłatne porady 
prawne odbywają się w formie telefonicznej  

w każdy poniedziałek w godzinach od 13:00 do 16:00.
Osoby zainteresowane  zapraszamy do kontaktu: 

795-000-473
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Mieszkanie lub dom 
kupię, może być do 
remontu, z proble-

mem lub w udziałach.
tel. 535-787-267

MIEJSCE  NA TWOJĄ REKLAMĘ

Po szczegóły zapraszamy 
na naszą stronę: 

 gt.smpiast.pl

*

g587

Chemia, Matematyka

Korepetycje
Dojazd do domu ucznia

tel. 609-313-634
g554

KATOWICKIE CMENTARZE KOMUNALNE
ul. Murckowska 9, 40-266 Katowice

dyżur całodobowy tel. 32 255 21 32, 32 255 15 51,
kom. 607 399 321,

biuro czynne: poniedziałek-piątek 7-16, sobota 8-15  
email: kck@kck.katowice.pl

Cmentarz w Katowicach-Ligocie ul. Panewnicka 45,
 tel. 32 252 55 02 czynne: poniedziałek-piątek 8-16, sobota 8-12

Zakład wykonuje pełny zakres usług pogrzebowych i cmentarnych:   
duży wybór trumien i urn, kwiaciarnia, organizacja styp, oprawa muzyczna,

całodobowy przewóz zwłok, usługi w zakresie pochówków tradycyjnych 
i kremacji na cmentarzach własnych i innych nekropoliach,

przechowalnia zwłok całodobowa,
możliwość korzystania z naszych Kaplic,

załatwianie dokumentacji pogrzebowych (ZUS, USC, KRUS),
rozliczenia bezgotówkowe na umowę,

usługi przez internet – www.kck.katowice.pl,
internetowa „wyszukiwarka grobów”

REGULACJA
I NAPRAWA OKIEN PCV
WYMIANA USZCZELEK

tel. 602 314 720

KUPIĘ MIESZKANIE
TRANSAKCJA 

NATYCHMIASTOWA 

793 747 447

– OS. TYSIĄCLECIA 
– OS. PADEREWSKIEGO

g972

SERWIS RTV
UŁAŃSKA 7

502-618-221, 505-788-278
NAPRAWY TELEWIZORÓW

I SPRZĘTU RTV

GWARANCJA

JĘZYK 
ANGIELSKI

Magister filologii  
angielskiej  

- przygotowanie  
do egzaminów,  

korepetycje.

tel.: 600-244-269
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TELEWIZJA
NAZIEMNA

nowość 
w

od poniedziałku do czwartku 
o 16:45 i 19:00 w Telewizji TVS
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